2

[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВУ

303370, Орловская область,
г. Малоархангельск, ул. К.Маркса,78                                                             imuch_maloarh@mail.ru.  тел.(факс) (848679) 2-34-40
___________________________________________________________________________________________________________

От 15 июля 2022 года № 22области

ПРИКАЗ

О приватизации муниципального имущества, находящегося
в муниципальной собственности Малоархангельского района
Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества Малоархангельского района, утвержденным  Решением Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 24 марта 2016 года №58/403 – РС, Решением Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 23 декабря 2021 года № 6/40 – РС «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Малоархангельского района на 2022 год» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», в целях исполнения постановления администрации Малоархангельского района от 07 июля 2022 года № 391,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в электронной форме аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене имущества, по продаже находящегося в муниципальной собственности Малоархангельского района Орловской области имущества:

лот № 1 – Акции обыкновенные именные (вып. 1), номинальная стоимость 1 акции: 1 рубль, государственный регистрационный номер выпуска: 1-01-43121 А, в количестве 550 шт., доля от общего числа акций Эмитента (в процентах) – 13,67 %. Эмитент: Открытое акционерное общество «Малоархангельское хлебоприемное предприятие», ИНН 5716000184, ОГРН 1025701456472, адрес: 303360 Орловская область, Малоархангельский район, п. Станция Малоархангельск.
2. Утвердить:
дату и время проведения аукциона и подведения итогов – 22 августа 2022 года в 11:00 по московскому времени;
место проведения аукциона – электронная площадка – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк – АСТ» в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» http://utp.sberbank-ast.ru;
место подведения итогов аукциона – г. Малоархангельск, ул. Карла Маркса, д. 78, первый этаж, кабинет №35;
начальную цену продажи выставляемого на аукцион имущества:
11 706 000 (одиннадцать миллионов семьсот шесть тысяч) рублей 00 копеек, (НДС не облагается).
размер задатка:
2 341 200 (два миллиона триста сорок одна тысяча двести) рублей 00 копеек;
шаг аукциона:
585 300 (пятьсот восемьдесят пять тысяч триста) рублей 00 копеек;
дату и время начала приема заявок – 18 июля 2022 года в 09:00 по московскому времени;
дату и время окончания приема заявок – 15 августа 2022 года в 10:00 по московскому времени;
[bookmark: _GoBack]дату рассмотрения заявок и признания претендентов участниками аукциона – 18 августа 2022 года;
информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества Малоархангельского района Орловской области согласно приложению.
3.  Начальнику отдела по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации Малоархангельского района (Коклевская Е.В.) в установленном законодательством порядке осуществить необходимые действия по организации аукциона.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                         Е.В. Коклевская
image1.png